
UNIVERSIDAD NACIONAL  DEL CALLAO 
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 

SECRETARÍA ACADÉMICA 

____________________________________________________________________________________________                                      
 

Callao, 11 de abril del 2018. 
 
Señor: 
 
Presente.-  

 
Con fecha 11 de abril del 2018 se ha expedido la siguiente Resolución: 
RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD Nº 713-2018-CF/FCS.- Callao, abril 11 del 2018.- EL CONSEJO DE 
FACULTAD DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO.-                                              
 

Visto el Oficio N° 060/FCS-DDAE/2018 de fecha 27 de marzo del 2018, mediante el cual la Dra. Zoila Rosa Díaz Tavera, 
Directora del Departamento Académico de la Escuela Profesional de Enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
remite la propuesta de Formatos para el Portafolio Docente. 
 
CONSIDERANDO 

 

Que, los Departamentos Académicos, son unidades de servicio académico que reúnen a los docentes de 
disciplinas afines con la finalidad de estudiar, investigar y actualizar contenidos, mejorar estrategias pedagógicas y 
preparar los sílabos por cursos o materias, a requerimiento de las Escuelas Profesionales., conforme lo establece el 
Artículo 71º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao; 

 

Que, con resolución N° 212-2017-CU, de fecha 06 de julio del 2017, se aprueba el Reglamento de Desempeño 
Docente de la Universidad Nacional del Callao; en su Art. 20° establece que, el docente será el encargado de preparar 
su portafolio docente, donde se muestre el proceso y los resultados de la actividad de enseñanza-aprendizaje. Asimismo, 
en su Art. 21° indica que el portafolio docente contendrá lo siguiente: a. sílabo por competencias, b. sesiones de 
aprendizaje, c. actividades programadas en el proceso enseñanza aprendizaje, d. actividades de tutoría, e. instrumentos 
de evaluación de aprendizajes, e. control de asistencia y registro de calificaciones de los estudiantes y g. hoja de vida 
actualizada del docente. 
 

 Que, con Oficio N° 060/FCS-DDAE/2018 de fecha 27 de marzo del 2018, la Dra. Zoila Rosa Díaz Tavera, 
Directora del Departamento Académico de la Escuela Profesional de Enfermería de la Facultad de Ciencias de la Salud, 
remite la propuesta de Formatos para el Portafolio Docente, consistente en: modelo del sílabo por competencias, modelo 
de sesión de aprendizaje, actividades programadas en el proceso enseñanza aprendizaje, instrumento de evaluación de 
aprendizajes y hoja de vida actualizada del docente. 
 

Que, es pertinente y fundamental contar con Formatos para el Portafolio Docente de la Facultad de Ciencias de 
la Salud, para el óptimo desempeño de los docentes; 

 
Que, estando a lo acordado por Consejo de Facultad de la Facultad de Ciencias de la Salud en su Sesión 

Extraordinaria del 11 de abril del 2018; y en uso de las atribuciones que le confiere el Art. 180º, inciso 180.4 del Estatuto 
de la Universidad Nacional del Callao; 
 
RESUELVE: 
1° APROBAR los FORMATOS DEL PORTAFOLIO DOCENTE de la Facultad de Ciencias de la Salud, los mismos 

que se anexan y forman parte de la presente resolución. 
 
2° Transcribir la presente Resolución a las unidades académicas y administrativas de la Facultad de Ciencias de la Salud 

y partes interesadas para conocimiento y fines pertinentes. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
(FDO.): Dra. ARCELIA OLGA ROJAS SALAZAR.- Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud.- Sello. 
(FDO.): Dra. MERCEDES LULILEA FERRER MEJÍA.- Secretaria Académica.- Sello 
 
Lo que transcribo a usted para los fines pertinentes. 
 
 


